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300  SHËNIMI INFORMUES

Fusha përdoret në regjistrimet e njësuara ose te ato referuese për të shpjeguar marrëdhënien midis pikëqasjes
në fushën 2XX dhe entiteteve të tjera (shih shembujt 1, 2, 4, 5, 6, 7). Në fushë vendosen edhe të dhënat, të
cilat ndihmojnë në identifikimin e pikëqasjes (shih shembullin 3).

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
300 Shënimi informues r

a Teksti i shënimit nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Lloji i shënimit

0 shënimi për përdorimin jolëndor të pikëqasjes
1

1 shënimi për përdorimin lëndor të pikëqasjes
2 Nuk është i përcaktuar

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

300a  Teksti i shënimit

Teksti i shënimit në gjuhën e katalogimit.

SHEMBUJ

1.
200 ⊔1 aØrn, bB.
300 0⊔ aJoint pseudonymofMette Bader, Hans Jørn Christensen, Jørgen Døør and others.
500 ⊔1 5f aBader, bMette
500 ⊔1 5f aChristensen, bHans Jørn
500 ⊔1 5f aDøør, bJørgen, f1933-

200 ⊔1 aBader, bMette
500 ⊔1 5l aØrn, bB.

200 ⊔1 aChristensen, bHans Jørn
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500 ⊔1 5l aØrn, bB.

200 ⊔1 aDøør, bJørgen, f1933-
500 ⊔1 5l aØrn, bB.

2.
210 01 aOntario. bOffice of Arbitration
300 0⊔ aReplaced Ontario Labour-Management Arbitration Commission on Sept. 1,

1979.
510 02 5a aOntario Labour-Management Arbitration Commission

3.
210 01 aCanada. bRoyal Commission on Banking Finance
300 0⊔ aEstablished Oct. 18, 1961. Final report submitted Feb. 4, 1964. Chairman: Dana

Harris Porter.
(Shembull i shënimit pa udhëzime.)

4. * COBISS.net
200 ⊔1 aPaganel bJožef
300 0⊔ aJožef Paganel është pseudonimi i përbashkët i Emil Filipčič dhe Branko

Gradišnik
500 ⊔1 5f aFilipčič bEmil
500 ⊔1 5f aGradišnik bBranko

5. * COBISS.net
200 ⊔1 aCevc bEmilijan r02122
300 0⊔ aPseudonimi te veprat letrare dhe përkthimet
400 ⊔1 5e aRošte bVlado
400 ⊔1 5e aSkržolec bJanez
400 ⊔1 5e aZakalar bJoža
400 ⊔1 5e aKosem bPeter

6. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
250 ⊔⊔ aLufta fshatare (1524-1525)
300 1⊔ aKryengritja fshatare në Gjermaninë e Mesme dhe të Jugut në vitet 1524-1525

kundër kundër marrjes së pushtetit nga zotërinjve të krahinës; kryengritja më e
madhe popullore në historinë e Gjermanisë.

7. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
250 ⊔⊔ aTeatri i Sofratikës (Shqipëria : gjetje arkeologjike)
300 1⊔ aTeatri ndodhet ne luginën e Drinos në rrethin e Gjirokastrës afër fshatit me të

njëjtin emër. Këtu ka qenë nje qytet i periudhës romake i quajtur Adrianapoli,
shek. II A.D. Teatri në fjalë është zbuluar në vitin 1984.
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